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РЕГЛАМЕНТНАЯ ТАБЛИЦА

Шифр 1354
Предварительные итоги Всероссийской переписи населения 2010 года

по Воронежской области

(на 14 октября 2010 года)

	Наименование 

территории
	Постоянное население,
человек
	в том числе

	
	
	городское
	сельское

	
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины

	Воронежская область
	2335789
	1067857
	1267932
	1486990
	672935
	814055
	848799
	394922
	453877

	Городской округ - 
город Воронеж
	975746
	438098
	537648
	935181
	419324
	515857
	40565
	18774
	21791

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  г. Воронеж
	897040
	401751
	495289
	897040
	401751
	495289
	-
	-
	-

	  рп. Краснолесный
	5483
	2398
	3085
	5483
	2398
	3085
	-
	-
	-

	  рп. Придонской
	18310
	8276
	10034
	18310
	8276
	10034
	-
	-
	-

	  рп. Сомово
	6571
	3045
	3526
	6571
	3045
	3526
	-
	-
	-

	  рп. Шилово
	7777
	3854
	3923
	7777
	3854
	3923
	-
	-
	-

	Борисоглебский 
городской округ
	78721
	36070
	42651
	65585
	29864
	35721
	13136
	6206
	6930

	Городской округ - 
город Нововоронеж
	32635
	15209
	17426
	32635
	15209
	17426
	-
	-
	-


	Продолжение

	Наименование 

территории
	Постоянное население,

человек
	в том числе

	
	
	городское
	сельское

	
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины

	      районы:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Аннинский
	45385
	20818
	24567
	18032
	8200
	9832
	27353
	12618
	14735

	  пгт. Анна (рц)
	18032
	8200
	9832
	18032
	8200
	9832
	-
	-
	-

	Бобровский
	49494
	22243
	27251
	19738
	8862
	10876
	29756
	13381
	16375

	  г. Бобров (рц)
	19738
	8862
	10876
	19738
	8862
	10876
	-
	-
	-

	Богучарский 
	37198
	17484
	19714
	11811
	5422
	6389
	25387
	12062
	13325

	  г. Богучар (рц)
	11811
	5422
	6389
	11811
	5422
	6389
	-
	-
	-

	Бутурлиновский
	52575
	24001
	28574
	31175
	14233
	16942
	21400
	9768
	11632

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  г. Бутурлиновка (рц)
	27208
	12420
	14788
	27208
	12420
	14788
	-
	-
	-

	  рп. Нижний Кисляй
	3967
	1813
	2154
	3967
	1813
	2154
	-
	-
	-

	Верхнемамонский
	21659
	10181
	11478
	-
	-
	-
	21659
	10181
	11478

	  с. Верхний Мамон (рц)
	8561
	4026
	4535
	-
	-
	-
	8561
	4026
	4535

	Верхнехавский
	25156
	11647
	13509
	-
	-
	-
	25156
	11647
	13509

	  с. Верхняя Хава (рц)
	8154
	3739
	4415
	-
	-
	-
	8154
	3739
	4415

	Воробьевский
	18933
	8928
	10005
	-
	-
	-
	18933
	8928
	10005

	  с. Воробьёвка (рц)
	4103
	1842
	2261
	-
	-
	-
	4103
	1842
	2261

	Грибановский
	33073
	15443
	17630
	15686
	7464
	8222
	17387
	7979
	9408

	  пгт. Грибановский (рц)
	15686
	7464
	8222
	15686
	7464
	8222
	-
	-
	-

	Калачеевский
	57242
	26530
	30712
	20046
	9141
	10905
	37196
	17389
	19807

	  г. Калач (рц)
	20046
	9141
	10905
	20046
	9141
	10905
	-
	-
	-

	Каменский
	20612
	9677
	10935
	9192
	4261
	4931
	11420
	5416
	6004

	  пгт. Каменка (рц)
	9192
	4261
	4931
	9192
	4261
	4931
	-
	-
	-

	Кантемировский
	38081
	17721
	20360
	11943
	5400
	6543
	26138
	12321
	13817

	  рп. Кантемировка (рц)
	11943
	5400
	6543
	11943
	5400
	6543
	-
	-
	-

	Каширский
	25271
	11641
	13630
	-
	-
	-
	25271
	11641
	13630

	  с. Каширское (рц)
	4345
	1986
	2359
	-
	-
	-
	4345
	1986
	2359


	Продолжение

	Наименование 

территории
	Постоянное население,

человек
	в том числе

	
	
	городское
	сельское

	
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины

	Лискинский
	105704
	48405
	57299
	61497
	27795
	33702
	44207
	20610
	23597

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  г. Лиски (рц)
	55864
	25211
	30653
	55864
	25211
	30653
	-
	-
	-

	  рп. Давыдовка
	5633
	2584
	3049
	5633
	2584
	3049
	-
	-
	-

	Нижнедевицкий
	20611
	9453
	11158
	-
	-
	-
	20611
	9453
	11158

	  с. Нижнедевицк (рц)
	5839
	2676
	3163
	-
	-
	-
	5839
	2676
	3163

	Новоусманский
	73037
	33668
	39369
	-
	-
	-
	73037
	33668
	39369

	  с. Новая Усмань (рц)
	29275
	13440
	15835
	-
	-
	-
	29275
	13440
	15835

	Новохоперский
	41131
	18883
	22248
	18245
	8159
	10086
	22886
	10724
	12162

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  г. Новохоперск (рц)
	6849
	3026
	3823
	6849
	3026
	3823
	-
	-
	-

	  рп. Елань-Коленовский
	3916
	1775
	2141
	3916
	1775
	2141
	-
	-
	-

	  рп. Новохоперский
	7480
	3358
	4122
	7480
	3358
	4122
	-
	-
	-

	Ольховатский
	24216
	11131
	13085
	3805
	1671
	2134
	20411
	9460
	10951

	  рп. Ольховатка (рц)
	3805
	1671
	2134
	3805
	1671
	2134
	-
	-
	-

	Острогожский
	61291
	29147
	32144
	33842
	16701
	17141
	27449
	12446
	15003

	  г. Острогожск (рц)
	33842
	16701
	17141
	33842
	16701
	17141
	-
	-
	-

	Павловский
	57081
	26482
	30599
	25126
	11630
	13496
	31955
	14852
	17103

	  г. Павловск (рц)
	25126
	11630
	13496
	25126
	11630
	13496
	-
	-
	-

	Панинский
	29231
	14395
	14836
	9794
	4394
	5400
	19437
	10001
	9436

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  рп. Панино (рц)
	6672
	2985
	3687
	6672
	2985
	3687
	-
	-
	-

	  рп. Перелешинский
	3122
	1409
	1713
	3122
	1409
	1713
	-
	-
	-

	Петропавловский
	20042
	9237
	10805
	-
	-
	-
	20042
	9237
	10805

	  с. Петропавловка (рц)
	5250
	2431
	2819
	-
	-
	-
	5250
	2431
	2819

	Поворинский
	34030
	15520
	18510
	17692
	7967
	9725
	16338
	7553
	8785

	  г. Поворино (рц)
	17692
	7967
	9725
	17692
	7967
	9725
	-
	-
	-


	Продолжение

	Наименование 

территории
	Постоянное население,

человек
	в том числе

	
	
	городское
	сельское

	
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины
	оба

пола
	мужчины
	женщины

	Подгоренский
	27340
	12674
	14666
	6136
	2706
	3430
	21204
	9968
	11236

	  пгт. Подгоренский (рц)
	6136
	2706
	3430
	6136
	2706
	3430
	-
	-
	-

	Рамонский
	32027
	15038
	16989
	8354
	3776
	4578
	23673
	11262
	12411

	  рп. Рамонь (рц)
	8354
	3776
	4578
	8354
	3776
	4578
	-
	-
	-

	Репьевский
	16027
	7317
	8710
	-
	-
	-
	16027
	7317
	8710

	  с. Репьёвка (рц)
	5332
	2438
	2894
	-
	-
	-
	5332
	2438
	2894

	Россошанский
	94705
	43825
	50880
	62865
	28916
	33949
	31840
	14909
	16931

	  г. Россошь (рц)
	62865
	28916
	33949
	62865
	28916
	33949
	-
	-
	-

	Семилукский
	67264
	31662
	35602
	37494
	17717
	19777
	29770
	13945
	15825

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  г. Семилуки (рц)
	26025
	12518
	13507
	26025
	12518
	13507
	-
	-
	-

	  рп. Латная
	7532
	3442
	4090
	7532
	3442
	4090
	-
	-
	-

	  рп. Стрелица
	3937
	1757
	2180
	3937
	1757
	2180
	-
	-
	-

	Таловский
	42606
	19489
	23117
	12219
	5493
	6726
	30387
	13996
	16391

	  рп. Таловая (рц)
	12219
	5493
	6726
	12219
	5493
	6726
	-
	-
	-

	Терновский
	22123
	10257
	11866
	-
	-
	-
	22123
	10257
	11866

	  с. Терновка (рц)
	5670
	2598
	3072
	-
	-
	-
	5670
	2598
	3072

	Хохольский
	29814
	13582
	16232
	7510
	3412
	4098
	22304
	10170
	12134

	  рп. Хохольский (рц)
	7510
	3412
	4098
	7510
	3412
	4098
	-
	-
	-

	Эртильский
	25728
	12001
	13727
	11387
	5218
	6169
	14341
	6783
	7558

	  г. Эртиль (рц)
	11387
	5218
	6169
	11387
	5218
	6169
	-
	-
	-
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